
11111111 ll~ lilii n ll lllllllllllllllllllllllllllllllllll ~lilii 
MHMPXP88ABAX 

stejnopis 4 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
Smlouva č. NAN/35/04/002489/2017 

kterou dne. měsíce a roku ní.le uvedeného u.lavírají 
pod lt: ~ 220 I a nás. I. zákona č. 89/20 I 2 Sb., občans J..ý zákoník. ve znční pozdčjších predpisú. 

(dále jen jako .. nájemní smlouva·• nebo .. smlouva") 

Hlavní m~sto Praha 
se sfd lem Mariánské nám. 2, 11 O 00 Praha I 
zastoupené Ing. Janem RaJ-em, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 
IČO: 0006458 I 
DIČ: C/ 00064581, plátce DPH 
(dá le jen jako .,pronajimatel") 

na straně jedné 

a 

Wladysla\\ Heo11 k Piwios~')' 
bytem Hlavatého 662/ 17. 149 00 Praha 4 
nar.- 961 
(dále jen jako .. nájemce") 

na sLranč druhé 

(oba d~ile jen jako .,smluvní strany'') 

t a k to: 

Nájemní smlouva 

I. 
Předmět nájmu 

I. Pronajímatel je v} lučn) m ' lastnikem pozemku parc. č. 895 t.a!>tavčná plocha a nadvoří. včetně 
stavb) - b) tov} dum s é. p. 662, lllavatého 17, která je jeho součástí (dale jen jako .,budova"), to 
vše v J..at. území Háje, obec Praha. taJ.., jak je vC;e uvedeno no LV ~. 793 vedeném u Katastrálního 
úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální pracovištč Praha. se s1dlcm v Praze. Vlastnické prá\ o 
J.. uvedenému polemJ..u a stavbě nabyl pronaj ímatel na .lákladě .láJ..ona č . 172/ 1991 Sb .. o přechodu 
něJ..ter}ch věcí 1 majetJ..u České republiky do vlastnictví obcí. 

2. Pronajímatel přenechává nájemci do užíváni místnost - komoru é. 327, o výměře 6.50 m~. 
nachá7cjíci se v 15. nadzemním podlaží budovy (dále jen jako ,,předmět nájmu'·). 

3. Správcem budovy je na základě smlouvy o správě nemovitostí, uzavi·ené mezi hl. m. Prahou 
a spo lečnosti PMC FACILITY a.s .• se sídlem Revoluční 767/'25, ll O 00 Praha L IČO: 48036242, 
tato spo lečnost (dále jen "správce·'). 



c) v předmětu nájmu dodržovat hlukové limity a noční klid dle účinných právních předpistt. 

d) udržovat čistotu a porádel.. v předmčtu nájmu, 

e) řádně a včas hradit nájemné a záloh) na služby dle čl. IV. a V. této smlouvy. 

f) na žádost pronajímatele, resp. správce, umo.lnit v nezbytném rozsahu prohlídku a revtzt 
předmětu nájmu jako? i přistup 1.. předmětu nájmu za účelem k.ontroly. zda nájemce U/tv-á 
předmět nájmu řádným zpusobem. 

g) bezodkladně hlásit pronajimnteli. resp. sprá\ci, \Sechny vad) vážnějsího charal..teru, nnény 
a ol..olnosti na předmětu nájmu. kterc by mohly Lpusobit pronaJimateli šl..odu, 

h) při skončení nájmu předmět nájmu vyklidit a vyl..lizený jej předat pronajímatcli. resp. správci, 
ve stavu' jakém byl v dobč. kd) ho ptevzal s přihlédnutím 1.. obvyklému opotřebeni při řádném 
užtváni. O předání předmětu nájmu bude pořízen predávact protokol. 

i) provádět na své vlastní náklady běžnou údržbu a drobné opravy na předmětu nájmu, přičemi. se 
běznou údržbou rozumí: provádění činností směřujících ke zpomalení fyzického opotrebení 
a oddálení oprav předmětu nájmu, tzn. zejména úl..lid (čištěni). malováni (zdí). natíráni (dveří 
atd.), dále drobné opravy (např. zámečnické), 

j) počínat si tal." aby svým jednáním nezpusobil újmu na zdraví, škodu na majetku a životním 
prostředí. a aby nezavdal příčinu vznil..u požánt. neohrozillivot a zdraví osob, zvířat a majetek 
dle zákona č. 133/1985 Sb .. o požární ochraně. ve znění pozdějších předpisú. 

k) plnit povinnosti uložené pronajimateli jako 'lastníl..o\ i na základě právních předpisu na úseku 
po7ámí ochrany a hygieny. 

4. Nájemceje povinen: 

a) pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznikla šl..oda, příp. odstranit vcš~cré vady na predmětu 
nájmu, které zpusobil nájemce nebo ostatní osoby prodlévající na předmětu nájmu se souhlasem 
nájemce. popř. nahradit pronajímateli taJ..to způsobenou šl..odu, 

b) umolnit pronajtmateli. resp. správci, vstup na předmět nájmu za účelem provedeni potřebne 
úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí 0111ámcni se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit 
~l..odě (např. ha..,árie. poláru na předmětu nájmu apod.) nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení; 
ke vstupu je pronajírnatel, resp. správci. oprávněn i v nepřitomnosti nájemce. 

5. Bez předchozího písemného souhlasu pronajfmatcle a rozhodnutí či souhlasu příslušného 
stavebního úřadu nájemce nesmí na předmětu nájmu provádět .ládné podstatné změn). Provede-ll 
nájemce změnu na předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele je nájemce povinen uvést předmět 
nájmu do pttvodního stavu, jakmile o to pronajimatel požádá, nejpo7dčji při skončení nájmu, 
neučiní-li tak. je pronajímatel oprávněn předmět nájmu uvést do puvodního stavu na náklady 
nájemce. 

6. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že nájemci po skončeni nájmu nenáleží nárok 
na poskytnuti jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do reali7ace jakýchkoliv změn 
předmětu nájmu. ted} ani nárok na úhradu protihodnoty toho. o co se Z\lýšila hodnota předmětu 
nájmu. Nájemce je povinen po skončeni nájmu bezúplatně převést zůstatkovou hodnotu 
technického zhodnoceni předmětu nájmu na pronajímatcle. 

3 

I 



7. Režim klíču.lj. seznam předaných klíčí't k předmětu nájmu, bude určen v předávacím protokolu dle 
odst. 2 tohoto článku. 

8. Nájemce nesmí zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo bez předcho1ího písemného 
souhlasu pronajímatele. 

9. Případné újmy na zdraví a majetku vzniklé v nebo na předmětu nájmu budou připsány k tí.li 
nájemce. 

I O. Nepredá-li nájemce při ukončení nájmu vyklizený předmět nájmu pronajímateli, postará se 
pronajímatel o nevyklizené věci, u kterých ILc mit za to, 2:e patří nájemci. ve prospěch nájemce 
a na jeho účet. Nepřevezme-ll nájemce t}1o věci bez zbytečneho odkladu, \Zllilo.á pronajimatcli 
právo věci po předchozím upozornění nájemce na jeho účet vhodným způsobem prodat poté, co 
poskytne dodatečnou přiměřenou lhůtu k převzetí. Předchozí věty se nepoužijí. pokud se jedná 
o včci. které nájemce zjevně opustil. 

ll. Nájemce výslovně prohla~uje, že byl 5.eznámcn se skutečnosta. ie předmčt nájmu neni hhdán ani 
pojištěn. Jak}koliv nárok za případné sl\od) na věcech nájemce nacházejících se v předmětu nájmu 
nelze uplatňovat po pronajimateli. 

VII. 
Výpověď smlouvy a skončení nájmu 

I. Nájemní vztah z~ložený touto smlouvou zaniká: 

a) výpovědí pronajímatele i bez udáni duvodu v tříměsíční výpovědní době. 

b) výpovědí pronajímatele v jednoměsíční výpovědní době poruší-li nájemce podmínky této 
smlouvy, nebo užívá- li nájemce předmět nájmu v rozporu s dohodnutým účelem nájmu. a nesjedná 
nápravu do 30 dnu ode dne doručeni písemného upozornění pronajímatele. 

c) výpovědí ze strany nájemce v jednoměsíční výpovědní době. 

2. Účinnost této nájemní smlouvy lze ukončit i v dalších případech stanovených občanským 
zákoníkem, není-li touto smlouvou ujednáno nčco jiného. 

3. V)·povčdní doby počínají běžet od prvého dne měsíce ná!;ledujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

5. Výpověď bude druhé smluvní straně doručena do vlastních rukou na její adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, popřípadě na jinou adresu 07námcnou dle odst. 6 včty druhé tohoto článku. 

6. Veškeré písemnosti, výz."y a oznámení se doručují na adresu pronajímatele nebo nájemce 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pokud v prubčhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy 
některého z účastníkll smlouvy, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému 
účastníkovi tuto změnu. a to zptasobem dle předchozí věty. 

7. Smlu."ní strany sjednávají, ic doručování zásilek odeslan)·ch s využitím provo7ovatele poštovních 
služeb se řídí§ 573 občanského zákoníku. 



VIII. 
Smluvní pokuty 

I. Za porušení níle uvedených smluvních po"inností je nájemce po\ inen zaplatit pronajímateli tyto 
smluvní pokuty: 

a) 73 uiívání předmětu nájmu v rozporu s účelem nájmu dle čl. II této smloll\ y smluvní pokutu 
\C vyši I 00.- Kč (slovy: jedno sto korun českých). a to .t.a kaí:dý i jen započat) den. v němž 
bude toto porušeni povinnosti trvat, 

b) v případě. že nájemce při skončení nájmu nepředá pronajímatcli vyklitcný předmět nájmu, a to 
ncjpo.t.ději ke dni skončení nájmu, je nájemce povinen laplatit pronajímateli smluvní pokutu 
ve výši 200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých) za kaidý i jen 7apočatý den prodlení se 
splněním této povinnosti. a to do dne protokolárního předání přcdmčtu nájmu, 

c) v případě, .Le nájemné nebude řádně zaplaceno do JO dnu ode dne termínu splatnosti, je 
nájemce povinen taplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0.1 % z dlu.lné částk.> za každ~ 
i jen započat) den prodlení. minimálně však 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých), 

d) ?a poruSení povinnosti oznámit místo doručoYáni korco;;pondcncc podle čl. Vll. odst. 6 věty 
druhé této smlouvy je nájemce po' inen zaplatit pronajimateli smluvní pokutu ve v)ši I 0.- Kč 
(slo"y· deset korun českých) za každ) i jen započatý den, ' němi bude toto porušení 
povinnosti tn at. 

e) za porušení každé další povinnosti ulo.lené nájemci touto smlouvou, která není utvrzena 
ládnou ze smlu\ních pokut dle tohoto odstavce, je náJemce povinen zaplatiti pronajímateli 
smluvní pokutu ve výši I 00,- Kč (slovy: jedno !)tO korun českých) ta ~aždý i jen započatý den, 
v němt bude porušeni této povinnosti nájemcem trvat. 

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nárokll pronajimatele na náhradu 
.škody vuči nájemci a lze je požadovat kumulativně. 

IX. 
Závěrečná ujednání 

I. V ltahy mezi pronajímatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanm eními občanského zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy. 

2. S výjimkou věci uvcdcn)'ch v této smlouvě se nájemce obrac1 v ostatním na správce. 

3. Pokud kterékoli' ustano\ení této smlou\') nebo jeho část bude neplatné či ncv} nutitelné a/nebo se 
stane neplatn) m či nev) nutitelným a/nebo bude shledáno ncplatn) m či nC\}IlUtitcln) m soudem 
či jiným příslušným orgánem. pak tato neplatnost či ne' ynutitclnost nebude mít 'Ji, na platnost 
či "ynutitelno t ostatních ustano"eni smlouvy nebo jejich části. 

4. Obsah této smlouvy muže b)1 změněn nebo doplněn pou.re !'le souhlasem obou smluvních stran 
formou písemn)ch dodatl-.ů k této smlouvě. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tim. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přfstupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách. číselné O.t.načeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text léto smlouvy. 

5 



6. Smluvní stran~ prohla$ují. že s~utečnosti uvedené v této mlouvě (v čl. 1.- IX. této smlouvy) 
nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu§ 504 občans~ého zá~oníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýcht...oli dal~ích podmínek. 

7 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb .. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisu, tímto hlavni město Praha potvrzUJe, /e uzavření této smlou .. y schválila Rada hlavniho 
města Prahy usnesením č. 327 ze dne 20. 2. 2018 Záměr pronájmu předmětu nájmu uvedeném 
v čl. I. odst. 2 a 3 této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy 
pod evidenčním číslem HOM-2062/20 17 od 18.9.2017 do 3 I O. 2017. 

8. Tato smlouva byla vyhotO\ ena v čtyřech steJnopisech o Sesti stranách textu a dvou prí1ohách, 
z nich7 nájemce obdrží po jednom stejnopise a pronajímatel po šesti stejnopisech. 

9. Tato smlouva nab}•vá účinnosti dnem I. 3. 2018. 

I O. Smluvní strany výslovně prohlaSuji. že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projc\ily svoji 
vážnou a svobodnou vůli. Smlouva se ncpřičí dobrým mravt"m1 a neodporuje zákonu. Na důkaz 
toho pripojuji své podpisy. 

Přílohy : Práva a povinnosti správce 

o 1 -03- 2018 
v Praze dne ........... u.t.:-~3- 2018 V Pra.te dne .......................... . 

za pronaj•matele: najemce: 

Wladyslaw Heni)J... PiwinsJ...} 



Příloha č. 1 

Práva a povinnosti správce 

Správce je zejména oprávněn a povinen: 

předávat a přejímat předmět nájmu. 

stanovovat v}·si záloh na úhradu za plnění poskyto\ aná ' souvislosti s užíváním předmětu 
nájmu, provádět jejich V)ÚCto\ání, vybírat a vymáhat, a to i soudně po nájemci (případně 
jeho právnim nástupci) prblušné částky za nájemné včetně poplatku z prodlení a smluvních 
pokut, 

vymáhat. a to i soudně na nájemci (případně jeho právním nástupci) splněni povinnosti 
odstranit škody na předmětu nájmu, za něi nájemce odpovídá a plnění povinností provádět 
běinou údržbu, 

po předchoLím upozomční vstupovat do všech prostor predmětu nájmu za účelem kontroly 
stavu a zpthobu jejich ulíváni. 

'eškerá podání, žádosti a návrhy činí nájemce pronajimateli prostřednictvím správce, 

zajišfovat a provádět opravy předmětu nájmu. které jsou pO\ inností pronajimatele. 

právce není oprávněn: 

uza\ írat nájemní smlouvu, měnit její obsah. 

uzavírat dohodu o ukončení nájemní smlouvy, přijímat výpověď smlouvy. 

Pro styk s nájemcem je určeno pracovistě správce: 

PMC F ACJLITY a.s. 
provozovna Hlavatého 662. 149 00 Praha 4 

7 




